UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ ĐỨC THẮNG                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /TTr-UBND                             Đức Thắng, ngày 29   tháng 12  năm 2023

Kính gửi:

   - UBND huyện Mộ Đức;

          - Phòng Nội vụ huyện.

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị giải quyết chế độ nghỉ hưu trước tuổi đối với

cán bộ cấp xã không đủ điều kiện về tuối tái cử, tái bổ nhiệm

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức;

Căn cứ Nghị định 26/2015/NĐ-CP, ngày 09/03/2015 của Chính phủ quy định

chế độ, chính sách đối với cán bộ không đủ điều kiện về tuổi tái cử, tái bổ nhiệm giữ

các chức vụ, chức danh theo nhiệm kỳ trong cơ quan của Đảng Cộng sản Việt Nam,

nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội.

 Căn cứ Công văn số 38/NV, ngày 10/8/2023 của Phòng Nội vụ huyện Mộ Đức

về việc thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ không tái cả, tái bổ nhiệm giữ

chức vụ, chức danh theo Nghị định 26/2015/NĐ-CP ngày 9/3/2015 của Chính Phủ;

Căn cứ hướng dẫn số 27-HD/BTCTW, ngày 20/12/2019  của Ban tổ chức Ban

chấp hành Trung ương Đảng về thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ thôi tái

cử cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị- xã hội

các cấp;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP, ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn,

Tổ dân phố.

Trên cơ sở Đơn xin giải quyết chế độ theo Nghị định 26/2015/NĐ-CP, ngày

09/03/2015 của Chính phủ cá nhân Ông Lê Miền - Chủ tịch UBMTTQVN xã. UBND

xã Đức Thắng làm tờ trình kính đề nghị UBND huyện xem xét giải quyết chế độ cho

01 cán bộ xã không đủ điều kiện về tuối tái cử, tái bổ nhiệm được nghỉ việc và hưởng

chế độ, chính sách (Nghỉ hưu trước tuổi) theo quy định tại Điều 3 Nghị định

26/2015/NĐ-CP, ngày 09/03/2015 của Chính phủ.

(Có danh sách chi tiết và hồ sơ kèm theo)

Kính mong sự quan tâm, giúp đỡ của UBND huyện Mộ Đức./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Việt

		2023-12-29T15:48:37+0700

		2023-12-29T15:49:35+0700

		2023-12-29T15:49:35+0700